
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

. ..- 0 / 3 4 f  
PERIODIK I VJETOR 2006 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashk&shortit/es dhe te 
Gmijeve madhore, ne baze te: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare ti? ti! zgjedhurve dhe t& disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

9 Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Pb parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikes 5 t& nenit 14, tE ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin 
konltiktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i P&rgjithsh&m i ILDKP-s&, qi! ti! verilikojne n& te gjitha 
subjektet privateepublike, brendadhe jashtevendit,intere$atprivatedhedetyrimet financiare, 
qe ekzistojne ne em& dhe per llogarine time, t& bashkeshortit Ies dhe te Emijeve. 



NE ndihmEn tuaj: 
Information per respektimin e kerkesave ti5 domosdoshme te ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te ti! zgjedhurve dhe te disa nepunesve 
publike " (botuar ne Fletoren Zyrtare nr.31, maj 2003) dhe tlf ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pa 
parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", (botuar ne Fletoren Zyrtare 
nr.3 1, maj 2005). 

9 Deklarata e interesave private Sshte dokument zyrtar. 
9 Zyrtaret qe kane pasur nje nderprerje nga funksioni qe mbart detyrimin per deklarim per me pak se 

nje vit, edhe pse kane deklaruar me pare ne ILDKE', duhet te plotEsojne llojin e deklarates "Periodikl 
Vjetor". 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet deri me 31 m a n  t& $do viti. 
9 Dokumenti "Deklarate e interesave private" do te merret dhe dorezohet prane Autoritetit P&rgj.egjes 

(Drejtorise d Burimeve Njerezore) te institucionit ku kryeni funksionin publik, sipas rastit aty mund t& 
kerkoni konsulte ligjore. Per informacione te metejshme, kontaktoni neInpektoratin e Larte te Deklarimit 
dhe Kontrollit te Pasurive me "Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese, zyrtaret dhe 
publikun" ne numrat e telefonit 04 234918, 04 234904. Ne dispozicionin tuaj, do te keni numrin pa 
pages& 0800 9999, si dhe faqen e internetit www.hidaa.gov.al. 

9 Deklarata e interesave private eshte e pavlefshme, nese nuk plotesoni te dhenat ne menyren e kerkuar 1 
dhe nese nuk nenshkruani ne qdo flete te saj. 

9 Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. j 
9 Ne deklarimin periodiktvjetor dohet ti! pasqyrohen: Interesa private te shtuara ose pakesuara nga 

momenti i deklarimit te meparshem deri me 3 1 dhjetor te vitit te deklarimit, per zyrtarin, bashkeshortinl 
en dhe femijet madhore, ne te cilat perfshihen: 

. a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurie e luajtshme, te regjistmeshme ne regjistrat publ&g; 

~ k $ s  h&t&e y\e&tt-w&te mbi 5000 dollar8 ameriLq&., 1 &b &&;*s~ 
q) v eren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; .t ,G . . . 

d) vleren e likuiditeteve, gjendje n& cash, nt" llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne 
huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj; , . , , ' ,  .I; - I -, ! 

dh) detyrimet financiare ndaj personave juridiki? e fizike, t& shprehura n& leke ose n& valute t i  huaj; 
e) te ardhurat personale nga paga ose pjesemamja ne keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari 
tjeter qe sjell te qrdhura personale, te krijuara prej tyre nga data 1 janar deri ne 3 1 dhjetor ti! vitit tt! 
deklarimit; 
e) angazhime ne veprimtari private, me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie qe krijon te ardhura, si 
dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jofitimprurese, sindikata dhe orgqqiqta joprofesionale, 
politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter, q& ekzistojne n& daten e fillimit t& punes, perfshire qdo lloj 
te ardhure te krijuar nga keto angazhime ose veprimtari nga data 1 janar deri ne 31 dhjetor te vitit te 
deklarimit; 
f) licencat dhe patentat qe sjellin te ardhura; 

9 Kur pasuria e pjesetareve te familjes, eshte e ndare dhe e regjistmar si e till& ne organet e administrates 
shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet veqmas nga qdo anetar i familjes, me pasuri te regjistruar 
ne emer te vet dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per dek- (neni 22 i ligjit 
nr.9049, date 10.04.2003). 

P Ne rastet kur formatet e veqanta te deklarates nuk mjaftojne per te pasqyruar tti gjitha te dhenat e 
interesave private qe dispononi, mund te fotokopjoni forrnate'te njejta per t'i plotesuar dhe per t'ia 
bashkengjitur deklarates. 
Sanksionet: 

9 Cdo shkelje e detyrimeve ti2 percaktuara n& ligj, ptirben shkelje d~siplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 
penale apo ad-Fative. 

9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me Kodin Penal. 
> Deklarimi i rreme perben veper penale dhe dtinohet sipas legjislacionit ne fuqi. 
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PASURITE E PALUAJTSHME 

Ne tabel& duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pa*, si dhe interesat e lindura nga deklanmi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me femijet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, basbkeshortilja dhe Rmijet ne moshe madhore; 
T& gjitha llojet e pasurive te luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publike, sendet me vlere t& vkante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij nt! leke shqiptare), vleren e aksioneve, tt+ letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vlertrn e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortiija dhe Emijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zotE?rirnit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe Emijet nt! 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjisttuara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nj& here, 
pavaresisht nga pdrqindja qe zoteron mri i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NB rastet kur bashkesbortilja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri ti2 regjistruar ne emer te tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin "Pasurite 
e oaluaitshme dhe ti! luaitshme"dhe t'i hashkelidhen deklarates se zvrtarit. 

pwurk te prlunjhhme dhe tE lua]t&mc te regjiatrtur ahtuar me paklknar, nt PJCM qi! 

'.' -'. , 6. 1 ,  L'. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 

Nese ky format isshtis i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni formate tis fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INiiPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

Ne tabel6 dchet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose p&esime) ti? ndodhura ne interesat pasurore 
private, tE dt:klaruara me pa&, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 31 Dhjetor 
te vitit te del~larimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Ti? gjitha 110. et e pasurive tt! paluajtshme dhe tG drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jasht& vendit 
zyrtari. bashcEshortilja dhe %mijet ne moshe madhore; 
Ti3 gjitha 110. et e pasurive tE luajtshme, tts regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlee  te ve~ante 
mbi 5000 dcllare (ose i barazvlefshmi i tij n& leke shqiptare), vleen e aksioneve, ti? letrave me vlere dhe 
pjeset 11: kapitalit ne zoti?rim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, nE 
bono the~sari dhe nE huadhenie, nt! leke ose nt! valute t8 huaj, qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari bash~iSshortUja dhe %mijet ne moshi! madhore; 
Ne rastet e cotkrimit aktiv ti? aksioneve, pjeseve ti? kapitalit te deklarohet vetem gjendja e t& drejtave 
reale n~bi  to, deli para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne mterim pasiv; 
TE dhenat p5r llojet e pasuriseJve q& ekzistojni! ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe %mijet nti 
mosht! mad horl: dhe, si tl! tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, t& pasqyrohen vetem nje bee, 
pavarlisisht rlga perqindja qe zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NB rastet kur bashkEshorti1ja apo fimijet ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne emer te tyre. 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklarates, si dhe formatin 
"Pasurit8 e paluajtshme dhe ti? 1uajtshmewdhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

". .,. .- "- ----- "... - ..,. ". .. 
Pershkrimi i l1ol:liSsishi5m i shtesave dhe paxesimev Vlera e seciles pasuri te 

1 . s . L  
2 .  m 
N b e  ky format c' 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
W!iPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE DHENA RRETH NDRYSHIMEVE 
TE INTERESAVE PRIVATE 

it (me shifra dhe me 

N6se ky format eshte i pamjaftueshEm, vazhdoni te plotesoni formate tE fotokopjuara. 
t 



DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 

Ne kete format duhet ti6 pasqyrohen: 

Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhme ne veprimtari private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe ?do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortin/en dhe Emijet ne moshe madhore ptir periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, ne ptirputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund per 
Em~jet  ne moshe madhore. 

I 
Pdrshkrimi i hol&ishem i $do lloj angazhimi dhe veprimtarie q8 ka Shuma e ti. ardhurave tl! 
sjelle tt! ardhura. EmCrtimi i institucionit, i organizates apo i aktivitetit, krijuara, n8 leke apo n? valuti! 
ku jani! siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshem - 31.12. i 
objektl I veprimtarise s t  organizates, funksioni dhelose natyra e vitit tl! deklarimit . . ., . ." .. 

Nese ky format eshti! i pamjaftueshem, vazhdoni Vi plotesoni me formate te fotokopjuara. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
) INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIU DHE FIZ- 

Llojet e detyrimeve financiare q& duhet ti2 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe femijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe nE.fund 
per Emijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen ne fq.8. 

PCrshkrimi i holl&ishitm i detyrimit finnnciar kerkon: 
shkakun e detyrimit, shumen totale n@ leke apo ne Shuma e shlyer nga Gjendja e detytimit 

deri nC 31 dhjetor te 
valutt?, daten e fillimit dhe te mbarimit te detyrimit deklarimi i m@arshCm 

vitit t8 deklarimit (muajilviti), nr. e kontratb dhe internin-bad, nese ka; deri ne 31 dhjetor tl! (me shifra dhe me per kredite bankare duhet kohiizgjatja (muajVviti) dhc vltit tt? deklnrlmlt sbkrim) 
$ti mujor. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



FORMULARI A-8 
DETYRTME FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JUUDlK DHE FIZIKE 

Periudha e Deklarimit 
Emer Mbiemer V'f k. c ( b w ~ b g a  I I deri 3( 1 ,?- 1 9 003 

PERSHKRIMI Vlefta ne I Vend-ndodhja e subjekteve qe ju detyroheni I Arsyeja e krijimit te detyrimit I vrejtje 
(adresa e plote) I I 

- 
Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal 



REPUBl.IKA I$ SHQIPERISE 
INSPEKTORATI P LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURNE 

1 DIETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 1 

Deklarimi i detyrimet'e financiare si kbrkese e nenit 4 te ligjit do ndihmoje ne argumentimin e drejte ti? pasurise se vene 
nder vite apo gjatB n.e viti. ~. 

Cfare detyrimesh d.3 tB perfshihen: 

N& tabelen e rneposhtme duhet te renditen te gjitha detyrimet financiare (kredi, hua, borxh etj.) qe keni patur ose ken; 
ju, bashkeshortilja d l~e ,fiimijet madhore (qB keni ne Wrberjen familjare) dhe qe ju k a w  sherbyer per te krijuar pasuri te 
ndryshme tc? paluajtshme apo te luajtshme. 
Detyrimet do te shprehen ne leke apo nB valute sikurse eshte bere akt-marreveshja, te tregohetshkaku i marrjes, 
shuma e marre, koh(?zgjatja dhe personi huadhenes sipas tabeles s6 m&poshtme. 

Plotesoni dv kolonat e fundit ne leke aDo ne valute 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
TN!iPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT a PASURNE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA- J U R I D ~  DHE F I Z ~  

Llojct e dotyrimeve financiare qC duhet tC pasqyrohen: 
Kredi, huammje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qB ekzistojnl! brenda dhe 
jashte ven~iit. tt! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri n& 31 Dhjetor t8 vitit te 
deklari~nit prej zyrtarit, bashkEshortit1es dhe Emijeve n& moshe madhore. 

1 Detyrimet e IartpErtnendura tts radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per hashk~shortin/en dhe ne 
fund per W mijet nniS moshe madhore. 

1 Ti? dhenat ndaj kujt keni detyrim ti! pasqyrohen nt! fq.8. 
F - ,  

i detyrimit tinaneiar k 
shkaku~l, e d&iimit, shumEn totale nE lekE apo 
valuf5, tlat&h lo filpmit dhe ti! mbarimit tE detyrimi nE 31 dhjetor tE vitit ti! 
(muajfiriti;), n;;.ie;kontrat& dhe interesin-baz$@t!.se ka; mEpanUm deri deklarimit 

* 



INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRJYATE 

E pjesetareve ti farniljes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i farniljes. 

Shtetasilsja , bashkeshorve 
Emer, atesi, mbiemer femije ne moshe madhore 

e subjektit 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R ' I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te p i k i  5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrirnin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjik - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

t 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kZte dokument junk' tL; verteta dhe nuk kam 
deklaruar as81.e qe nuk eshQ e vertete. 

Emri. Mbiemri, Nknshkrimi 

Telefon privat e celular 
I I 

t 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 


